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Den 8 oktober 2015 beslutade utrikesutskottet att genomföra en delegationsresa till 

Norge. Syftet med resan var att träffa och utbyta information med representanter 

från parlamentet, regeringen och civilsamhällets organisationer. 

Besöket inleddes måndagen den 23 november med en arbetslunch med Kristian 

Berg Harpviken, direktör för Peace Research Institute Oslo (PRIO), för att 

diskutera pågående konflikt- och oroshärdar i vår omvärld samt få en bild av hur 

den forskning som bedrivs av institutet kan bidra till fred och konfliktlösning. 

På eftermiddagen togs delegationen emot av Ulf Sverdrup, direktör för Norges 

utrikespolitiska institut (NUPI). Under mötet diskuterades bl.a. Norges roll i det 

internationella fredsbevarande arbetet, hur landet förhåller sig till de 

säkerhetspolitiska spänningarna kring Östersjön samt den norska oljefonden. 

Därtill diskuterades situationen i Syrien och flyktingströmmar. 

Därefter togs delegationen emot av försvarsminister Ine Eriksen Søreide med 

medarbetare. Samtalet berörde bl.a. nordiska försvarssamarbeten och Nato-

samarbete. Även utmaningar kopplade till den säkerhetspolitiska utvecklingen i 

Irak diskuterades, och i sammanhanget nämndes den översyn av Norges pågående 

insats i Irak som kan väntas under 2016. Vidare berörde samtalet Norges relation 

till Ryssland samt formerna för den norsk-ryska samverkan som följer av att 

länderna delar geografisk gräns. Därutöver diskuterades FN:s arbete och de roller 

som de nordiska länderna intar i FN-samarbetet. 

På måndagskvällen var delegationen inbjuden till en arbetsmiddag i 

ambassadörens residens där ambassadör Axel Wernhoff stod värd. Wegger 

Christian Strømmen, utrikesråd vid Utrikesdepartementet, och Svein Efjestad, 

säkerhetspolitisk direktör vid Försvarsdepartementet, var också särskilt inbjudna. 

Tisdagen inleddes med att delegationen togs emot av utrikesminister Børge 

Brende. Samtalet berörde bl.a. biståndsfrågor, migrationsströmmar och Rysslands 

annektering av Krim. I anknytning till detta diskuterades EU:s sanktioner mot 

Ryssland, till vilka Norge anslutit sig. 



 

 

 

 

 

 

 

Delegationen togs därefter emot av stortingspresident Olemic Thommessen. Från 

både norsk och svensk sida uttrycktes en önskan om ökad nordisk integration och 

ett intresse att finna ett lämpligt forum för detta. Även frågan om nationell 

integration lyftes, bl.a. på arbetsmarknadens område. Stortingspresidenten 

framhöll Östliga partnerskapet som ett prioriterat område för nordiskt 

talmanssamarbete och påminde särskilt om det breda och mycket uppskattade stöd 

som de baltiska staterna hade erhållit. Vidare diskuterades den pågående 

flyktingsituationen och behovet av att säkerställa god integration. Andra 

samtalsämnen var Norges relation till EU, den norska talmansrollen och 

etablerandet av en norsk ombudsman för mänskliga rättigheter.  

Därefter togs delegationen emot av sina norska motsvarigheter i utrikes- och 

försvarskommittén. Under mötet diskuterades ett stort antal frågor, däribland 

terrorism, migrationsströmmar, Nato-samarbete, Norges relation till EU samt 

norsk-ryska relationer. Samtalet berörde också situationen i MENA-regionen, 

däribland det fortsatt allvarliga läget i Irak, Daeshs framväxt och behovet av en 

politisk och långsiktigt hållbar lösning i Syrien. Det fortsatta behovet av stöd till 

Libyen och Tunisien framhölls särskilt. Diskussionen med utrikes- och 

försvarskommittén fortsatte under en efterföljande arbetslunch där kommittén stod 

värd. 

Delegationens resa till Norge avslutades med att Jan Egeland, generalsekreterare 

för Norwegian Refugee Council (NRC), med medarbetare tog emot. Egeland 

noterade att Norge lämnar det största bidraget av utsända experter till FN:s 

missioner. Han framhöll att antalet flyktingar i världen aldrig har varit högre 

samtidigt som de medel som inkommit på FN:s appell sedan en längre tid legat på 

en relativt jämn nivå, varpå en finansieringsbrist förelåg. Undre mötet diskuterades 

även situationen för internflyktingar, mottagarländers ansvarsfördelning samt 

olika aspekter av flyktingbegreppet. 

Delegationens sammanfattande bedömning är att syftet med resan till Norge 

uppfylldes. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

23 november 

Ankomst till Oslo under förmiddagen 

Arbetslunch med Peace Research Institute Oslo (PRIO) 

Möte med Norges utrikespolitiska institut (NUPI) 

Möte med försvarsministern 

Middag med Sveriges ambassadör samt inbjudna gäster 

 

24 november 

Möte med utrikesministern 

Möte med stortingspresidenten 

Möte med Stortingets utrikes- och försvarsutskott 

Lunchmöte med utrikes- och försvarsutskottet 

Möte med Flyktinghjälpen/Norwegian Refugee Council (NRC) 

Avresa Oslo sen eftermiddag 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kenneth G Forslund (S), ordförande 

Maria Andersson Willner (S) 

Göran Pettersson (M) 

Julia Kronlid (SD) 

Valter Mutt (MP) 

Hans Linde (V) 


